
Seminář ORP, 19. 10. 2023

Informování veřejnosti o nakládání s 
odpady 

a komunikační nástroje pro obce 

Josef Mojžíš



Legislativní rámec

Autorizované obalové společnosti mají v rámci autorizačního rozhodnutí 
povinnost informovat spotřebitele o třídění odpadů 

• Oslovení alespoň 90% populace o způsobech správného nakládání s odpady 
a jeho dalšího využití. 

• Oslovení musí realizovat také prostřednictvím TV sdělení, osobních sdělení 
a školních vzdělávacích aktivit. 

• Přes vzdělávací školní programy musí EKO-KOM, a.s. oslovit ročně minimálně 
15% školní populace dětí ve věku od 3 do 15 let. 



Plnění legislativního rámce

• plošná informační TV kampaň

• online kampaně a webové stránky

• lokální (regionální) informační aktivity

• školní vzdělávací program

• sociální sítě (FB, IG), YouTube, Vimeo

• semináře, školení, exkurze

• projekty „out-of-home“ 



Kolik je v ČR třídičů?



TV kampaně i pro kina a lokální televize

ČISTOU PŘÍRODOU

TŘÍDĚNÍ PATŘÍ K 
ŽIVOTU



Tonda Obal – program pro školy

EKO-KOM, a.s. realizuje 

“školní vzdělávací program“ a další jeho aktivity

• Školní vzdělávací program funguje již od roku 1997

• Do letošního roku prošlo programem přes 2 500 000 dětí ve věku 3 - 15 let 

• Základním nástrojem je pojízdný lektorovaný program na bázi osobního sdělení 
„face-to-face“ 

1997 2018



www.tonda-obal.cz

TONDA-OBAL.cz je specializovaným webem, který je integrální součástí školního 
programu



www.tonda-obal.cz

TONDA-OBAL.cz je rozdělen podle věkových skupin 
a přizpůsobuje jim svůj obsah



www.tonda-obal.cz

TONDA-OBAL.cz využívají také pedagogové pro přípravu do výuky



Tonda Obal na cestách

TONDA OBAL na cestách je lektorským programem, který je pro školy zdarma 
a zajíždí přímo do škol

• Ročně je navštíveno více než 500 škol

• Ve školách je osloveno více než 130 000 dětí 

2 týmy  
20 lektorů

c
Po dohodě lze zrealizovat TOURPLÁN pro 

konkrétní města, mikroregiony, MAS, apod.



Venkovní akce s Tondou Obalem

Vždy se stánkem Tondy Obala



Venkovní akce s Tondou Obalem

Lektoři jsou schopni zodpovědět většinu dotazů 
veřejnosti. 

Objednání probíhá po konzultaci s regionálním 
manažerem – přes ONLINE formuláře.

Je nutné předem vybrat vhodný typ a rozsah akce:
- malé RTO 
- klasické RTO
- klasické RTO s hradem 
- Barevný den

Velmi žádané termíny a potvrzení tedy není 
automatické = bude se o vybraných akcích 
rozhodovat dodatečně.



Volte správný formát venkovních akcí



Výstava Brána Recyklace

Výstava o sběru a recyklaci odpadů je k zapůjčení obcím, městům i institucím

www.branarecyklace.cz



Školení učitelů – akreditovaný program MŠMT

Semináře jsou určeny pro učitele ZŠ a SŠ, akreditované MŠMT
Podle aktuální situace – prezenčně i online 

Možnost realizace také pro pedagogy obcí/měst v rámci MAS, 
mikroregionů, apod.



www.ekokom.cz - INSPIRÁTOR

www.ekokom.cz/inspirator

Nástroj pro užití ZDARMA, 
bez nutnosti registrací. 

Jsou zde přístupné hotové 
i inspirativní grafiky, spoty, 
články, samolepky, bannery, 
fotogalerie, obrázky apod. 

http://www.ekokom.cz/inspirator


www.TRIDENI.cz

Více informací k třídění odpadů ve 

Vašem kraji, BRZY naleznete na 

rozcestníku webu na www.trideni.cz

Na webu naleznete:

• informace o třídění odpadů v kraji

• rady a tipy pro správné třídění

• aktuality

• a další

https://www.trideni.cz/


Webové stránky pro města a obce

Úvod - Odpady Vsetín (mestovsetin.cz)

Úvod - Dotřiďme to! (dotridmeto.cz)

https://odpady.mestovsetin.cz/
https://dotridmeto.cz/


www.JAKTRIDIT.cz

Web jaktridit.cz je encyklopedickým 
webem věnovaným problematice 
třídění a následného nakládání 
s odpady v ČR. 

Nově se zaměřuje na všechny 
základní složky KO.

Jsou zde podány stručné a jasné 
informace k jednotlivým tématům 
s odkazy na relevantní zdroje, kde lze 
v případě potřeby dohledat 
rozšiřující informace.



www.JAKTRIDIT.cz – dostupné web bannery



www.SAMOSEBOU.cz

Lifestylový web plný 
zajímavých postřehů, 
článků, návodů a tipů, 
jak si udělat třídění 
zábavnější.

• Články a návody
• Videa a reportáže
• Rozhovory
• Hry a soutěže
• Slovník pojmů
• Mapa „kam třídit“
• Rádce „kam patří“



www.SAMOSEBOU.cz – dostupné web bannery



Seminář ORP, 19. 10. 2023

Děkuji za pozornost.


